
ÅRSMELDING 2010 
Rådet for byarkitektur - Oslo kommune 
 
NLA har vært representert ved Jostein Bjørbekk og med Ragnhild Momrak som varamedlem i 
kommunstyrevalgperioden fra 2007 - 2011. Til høsten er det nytt valg, og i etterkant av dette skal 
Oslo/Akershus-gruppen av NLA oppnevne medlem og varamedlem til Rådet for byarkitektur på nytt. 
   
Rådet er et rådgivende organ for Byrådet og direktøren for Plan- og bygningsetaten. Rådet avgir 
uttalelser i saker av overordnet/ prinsipiell karakter som forelegges det av byrådet og direktøren i Plan- 
og bygningsetaten. Rådet kan også på eget initiativ ta opp viktige enkeltsaker og temaer av 
overordnet /prinsipiell karakter i forhold til byens utvikling, form og utseende. Rådets uttalelser følger 
sakene i forhold til politisk behandling. 

Rådet har avholdt 8 møter i 2010 + ekstra møter og befaring i forbindelse med juryarbeidet til Oslo bys 
Arkitekturpris. Prisen for god byarkitektur 2010 gikk til Lærernes Hus - utdanningsforbundets 
konferansesenter, Osterhaugsgate 4 ved Element Arkitekter AS og Trifolia Landskapsarkitekter.  

Prisen ble delt ut for niende gang og nytt av året var at prisen ikke er tematisert, men omfattet 
ferdigstilte bygg siste år og ferdigstilte uteanlegg de siste 5 år. 

Rådet har hatt oppe plansaker, reguleringssaker og byggesaker i tillegg til juryarbeidet for 
Arkitekturprisen. Av større og interessante saker nevnes:  

• Ulike prosjekter i Bjørvika, Akerselva- og Opera-allmenningen, Barcodeprosjekter og 
Sørenga-prosjekter 

• Kommuneplan for Alna miljøpark - orienteringssak 
• Frogner stadion 
• Valle Hovin – ny stadion for Vålerenga 
• Arkitekturprisen 2010  

 
Levende Oslo 
Som representant for Rådet for byarkitektur har Jostein Bjørbekk også sittet i fagutvalget for Levende 
Oslo. Fagutvalget har avholdt 2 møter i 2010.  
 
Fagutvalgets oppgave har vært å gi arkitektoniske og estetiske premisser for opprusting av prioriterte 
byrom i Oslo sentrum. Premissdiskusjonen sammenfattes i et premissdokument som tematisk angir 
ønsket utvikling av gater og plasser i sentrum. Premissdokumentene benyttes som 
prosjekteringsanvisning av den etat som har ansvar for gjennomføring av tiltakene. 
Premissdokumentene publiseres på www.levendeoslo.no når de er ferdig behandlet i fagutvalget.  
 
Samarbeidsgruppen har i 2008 foretatt en organisatorisk tilpassing av Levende Oslo. Arbeidet med å 
produsere nye estetiske og arkitektoniske premisser tones ned. Utarbeidelse av nye premisser for 
byrom bestilles av Samarbeidsgruppen. - Dette har resultert i lavere aktivitet i Fagutvalget i 2010. 
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